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Numer referencyjny: SG.271.7.2017

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialnosci
Gminy Rybno
Numer ogtoszenia: 609509-N-2017 z dnia 2017-10-31 .

Pytanie 1 Prosze o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajace
badZz ograniczajgce odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajgcy wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 2 W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o informacje
na temat rodzaju zabezpieczen przeciwpozarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajgcego oraz
w podlegtych jednostkach.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zostaty opisane w
zataczniku nr 6, tabela nr 2, kolumna J.

Pytanie 3 Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych zastosowanych w
mieniu Ubezpieczajgcego i jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji prosze o
potwierdzenie, ze bedg mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych
zabezpieczen.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zabezpieczenia przeciwkradziezowe zostaty opisane w
zataczniku nr 6, tabela nr 2, kolumna J. Tam, gdzie nie sg wskazane Zamawiajgcy zastosowat
zamki w drzwiach.

Pytanie 4 W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w odniesieniu do ryzyka
zapadania i osuwania sig ziemi prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie
ziemi jako nastepstwa dziatalnosci cziowieka.

Pytanie 5 Prosze o uzupetnienie informacji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgtoszonych do
ubezpieczenia mienia dla ktorych informacja ta nie zostata wskazana o nastepujgce dane :

- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian

- rodzaj pokrycia dachu

- okreslenie stanu technicznego poszczegdinych budynkéw wg gradacji: dobry, dostateczny, zty,
awaryjny

- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,

Odpowiedz: Zamawiajagcy informuje, Zze na dzien dzisiejszy nie jest w stanie uzupetni¢ informac;ji
na temat budynkéw jak wyzej.



Pytanie 6 Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza ubezpieczenia budynkéw starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

Pytanie 7 Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w ktérych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych
prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania,
stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja
dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze na dzien dzisiejszy nie jest w stanie wykazac
przeprowadzonych remontéw dla budynkow starszych niz 50 lat.

Pytanie 8 Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie
beda przeprowadzane prace oraz ich wartosc.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie jest w stanie wykaza¢ planowanych remontéw w
okresie najblizszych 2 lat.

Pytanie 9 Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sie starodruki lub inkunabuty?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w zbiorach bibliotecznych nie znajduja sie starodruki oraz
inkunabuty.

Pytanie 10 W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie
nastepujacych informaciji:

a/ taczna ilo$¢ starodrukéw i inkunabutéw

b/ warto$¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajdujg sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww.
miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz: Odpowiedz jak wyzej.

Pytanie 11 Prosimy o podanie najwigkszej tgcznej sumy ubezpieczenia srodkéw trwatych w jedne;j
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie jest w stanie okreslic najwiekszej tacznej sumy ubezpieczenia
srodkow trwatych w jednej lokalizacji oraz wskazac tej lokalizacji.

Pytanie 12 Czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ.

Pytanie 13 Czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w
SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich
wskazanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie
analogicznym do tego okreslonego w SIWZ.

Pytanie 14 Jakie franszyzy i udziaty wtasne obowigzywaty w ubezpieczeniach w okresie ostatnich
3 lat?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w ostatnich 3 latach nie mialy zastosowania dziaty
wiasne. W klauzuli szk6d mechanicznych miata zastosowanie franszyza redukcyjna 300 zt.

Pytanie 15 Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:
I.  mienie wytgczone z eksploatac;ji



Il. pustostany

IIl. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia pustostanow, budynkow w
ztym lub awaryjnym stanie technicznym. Zgtasza do ubezpieczenia mienie czasowo wytgczone z
eksploatacji: budynek po szkole w Nowej Wsi (zatgcznik nr 6, tabela nr 2, pozycja nr 39 pod
Urzedem Gminy). Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, ze bfednie zaznaczyt przy budynku
biblioteki (podpunkt 11) fakt, ze budynek jest nieuzytkowany. Budynek biblioteki jest uzytkowany.

Pytanie 16 W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji
jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedz: Budynek po szkole w Nowej Wsi (zatacznik nr 6, tabela nr 2, pozycja nr 39 pod
Urzedem Gminy. Budynek znajduje sie w Nowej Wsi (numer budynku 15), wartos¢ ksiggowa brutto
21830,63 zt.

Pytanie 17 W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzZsze pytanie prosimy o wytgczenie w/w
mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wytaczenia z zakresu
ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem
odpowiedzialnosci do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptaciji
w/w limitu prosze o okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajgcego

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18 W przypadku braku mozliwosci zastosowania wytgczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczen
jakie zastosowat Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia szkody lub przed
dostepem oséb trzecich (np. ogrodzenie terenu, staty dozér, oSwietlenie terenu, odciecie wszelkich
mediéw).

Odpowiedz: Teren jest doraznie dozorowany. Budynek jest zamkniety (zamki w drzwiach, ktodki).
Media sg odciete.

Pytanie 19 Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki przeznaczone
do rozbidrki, wyburzenia

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki przeznaczone do
rozbioérki, wyburzenia.

Pytanie 20 W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylgczenie
przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedz: Odpowiedz jak wyzej do pytania 19.

Pytanie 21 Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem
utylizacji odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informaciji:

a. Gdzie sie znajduje — adres

b. Od kiedy funkcjonuje

c. Na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

e. Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie wysypiska
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada/zarzadza/administruje
czynnym wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem utylizacji odpadéw. Zamawiajgcy informuje, ze
zarzgdza zrekultywowanym, zamknigtym sktadowiskiem odpadéw.

Pytanie 22 Odnosnie mienia znajdujgcego sig na terenach dotknietych powodzig po 1996 roku
proszg o podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysoko$ci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia nie znajduje sie na
terenie dotknietym powodzig po 1996 roku.



Pytanie 23 Odnos$nie mienia znajdujgcego si¢ na terenach dotknigtych podtopieniem prosze o
podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku
braku ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia nie znajduje sig¢ na
terenach dotknietych podtopieniem.

Pytanie 24 Odnos$nie mienia znajdujgcego gdzie wystapito podniesienie sie¢ wod gruntowych
prosze o podanie wysokosci wyptaconych poszczegélnych odszkodowan Ilub wysokosci
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia nie znajduje si¢ na
terenach, gdzie wystapito podniesienie si¢ wod gruntowych

Pytanie 25 Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajgcy dla ryzyka powodzi
dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000 zt na jedno
i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 26 Prosze o wprowadzenie limitu w wysokoéci 200 000 PLN na podtopienia i zalania
powstate wskutek podniesienia sie poziomu wéd gruntowych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 27 Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyktej franszyzy redukcyjnej w wysokosci
300 PLN
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 28 Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 1000 PLN
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 29 Dla sprzetu elektronicznego powyzej 7 lat prosze o zmiane rodzaju wartosci z
odtworzeniowej na rzeczywistg lub ksiggowa brutto.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 30 Prosimy o wykreslenie klauzuli nr 24 ochrony mienia wylgczonego z eksploatacji z
katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany zostang przekazane wykonawcom, ktérym przekazano
Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zaméwienia i sg dla nich wigzace. Zatem nalezy je uwzglednié¢
przy sporzadzaniu oferty. Niniejszy dokument jest réwniez dostepny na stronie internetowej:
http://bip.gminarybno.pl/174/Przetargi/




